
Screeningové testování žáků 8. a 15. 11. 2021  

Dne 1. 11. 2021 Vláda ČR schválila mimořádné opatření Ministerstva 

zdravotnictví, ze kterého vyplývá, že v okrese Louny proběhne 8. a 15. listopadu 

2021 testování na onemocnění covid19. Testování bude probíhat neinvazivními 

antigenními testy pro samoodběr (RAT) při příchodu do školy. Testovat se 

nemusí žáci:  

a) kteří mají druhé očkování déle než 14 dní  

b) kteří prodělali Covid-19 v posledních 180 dnech  

c) kteří doloží negativní výsledek testu provedeného v odběrovém místě (Ag test 

ne starší 24 hodin, PCR test 72 hod.).  

Tito žáci při příchodu do školy předloží doklad o očkování, prodělání nemoci 

Covid-19 nebo negativním testování.  

Testovaní žáci a žáci, kteří prokáží některým z výše uvedených příkladů 

bezinfekčnost, budou nosit ochranu úst a nosu (roušku) ve společných 

prostorách školy a jídelně. Při vyučování ve třídě roušku míst nemusí.  

Pokud se žák screeningovému testování nepodrobí, bude se moci prezenční 

výuky účastnit, ale za podmínek použití ochrany dýchacích cest po celou dobu 

pobytu ve škole a školském zařízení. Při konzumaci potravin a pokrmů včetně 

nápojů nepoužívají ochranný prostředek dýchacích cest a musí sedět v lavici 

nebo u stolu. V době konzumace potravin a pokrmů včetně nápojů musí 

dodržovat rozestup od ostatních osob minimálně 1,5 metru. Nesmí cvičit ve 

vnitřních prostorech, převlékají se s odstupem od ostatních osob, nesmí zpívat. 

Žákům, kteří mají pozitivní výsledek testování, je nadále zakázána osobní 

přítomnost na vzdělávání.  

Při příchovu do ranní školní družiny se žáci testovat nebudou. Otestují se až 

před začátkem vyučování. 

 

 

V Podbořanech 4. 11. 2021                                            Mgr. Stanislava Jirásková 


